情報通信審議会 情報通信技術分科会（第５３回）議事概要

１ 日時 平成 19 年 9 月 26 日(水) 10 時 30 分～11 時 00 分

２ 場所 総務省第一特別会議室（８階）

３ 出席者

（1）委員（敬称略）

坂内 正夫（分科会長代理）、荒川 薫、伊東 晋、大山 永昭、

酒井 善則、清水 英一、関根 千佳、髙畑 文雄、土井 美和子、

根元 義章、御手洗 顕

                        （以上１１名）

（2）専門委員（敬称略）

森川 博之

（3）事務局

渡邊情報通信政策局総務課課長補佐

（3）総務省

（情報通信政策局）

松本技術総括審議官、児玉技術政策課長、田中通信規格課長、

杉野通信規格課企画官

（総合通信基盤局）

寺﨑総合通信基盤局長、田中電波部長、名執衛星移動通信課長、坂中衛星移

動通信課企画官、安藤総合通信基盤局総務課長、富永電波政策課長

４ 議題

（１）答申事項

「航空無線通信の技術的諸問題」のうち「航空監視システム及び航空無線電話

システム等の高度化に係る無線設備の技術的条件」のうち「ＡＤＳ－Ｂに係る無

線設備の技術的条件」について【昭和６０年４月２３日付 電気通信技術審議会

諮問第１０号】

【内容】

審議の結果、本技術的条件について、一部答申をした。

（２）報告事項

「『国際電気通信連合無線通信総会への対処』についての一部答申」について【平

成６年１月２４日付 電気通信技術審議会諮問第１号】

【内容】

９月１９日に開催されたＩＴＵ－Ｒ部会でＲＡの対処方針の審議を実施した

との報告を受けた。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

    ＜配付資料＞

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担当：総務省情報通信政策局総務課情報通信審議会係 濱元、浅川

電話  ０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ ０３－５２５３－５７１４

メール t-council@ml.soumu.go.jp

../070926_1.html
mailto:t-council@ml.soumu.go.jp